
Ф М  Ь.РАЛЬН АЯ A 111' ИМОНОНОЛЬИАЯ СЛУЖБА

11 р и к л 3 

/ Л .  т

Москва

Об утверждении платы за технологическое присоединение 
объектов по производству электрической энергии ПАО «ОГК-2» 

для двух энергоблоков ШШ 5 и 6 Красноярской ГРЭС-2 с максимальной 
мощностью 1 274 МВт (в том числе увеличение максимальной мощности 

на 14 МВт) на уровне напряжения 110-22© кВ к объектам единой 
национальной (общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года №. 35-Ф3 

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2003, Ш 13, ст. 1177), Основами ценообразования в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года Ш 1178 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 4. ст. 504), на основании 

Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года 

№ 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, 

ст. 3259). Методических указаний по определению размера платы 

за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных 

приказом ФАС России от 29 августа 2017 года Кв 1135/17 (зарегистрирован 

Минюстом России 19,10.2017, регистрационный № 48609), 

п р и к а з ы в а ю:

2019 -77516( 1)



1, Утвердить плату за технологическое присоединение объектов 

по производству электрической энергии ЛАО «ОГК-2» для двух энергоблоков 

№ Jt 5 и 6 Красноярской ГРЭС-2, находящихся по адресу; Красноярский край, 

г. Зеленогорек, ул. Первая Промышленная, 2, с максимальной мощностью 

1 274 МВт (в том числе увеличение максимальной мощности на 14 МВт), 

на уровне напряжения 110-220 кВ, к объектам единой национальной 

(общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС», согласно приложению 

к настоящему приказу,

2, Настоящий приказ вступает в силу с 4 июля 2019 года,

3, Контроль настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

ФАС России В,Г. Королева,

Руководитель И.Ю. Артемьев

2019 -77516( 1)



Приложение 
к приказу ФАС России , 
от Nb !/"/У

Плата за технологическое присоединение объектов по производству 
электрической энергии ПАС) «ОГК-2» для двух энергоблоков №№ 5 и 6 

Красноярской ГРЭС-2, находящихся по адресу; Красноярский край» 
г, Зелеиогорск, ул. Первая Промышленная, 2 »с максимальной мощностью 
1 274 МВт (в том числе увеличение максимальной мощности на 14 МВт), 

на уровне напряжения 110-220 кВ, к объектам единой национальной
(общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

Утвержденная
сумма платы

№ Наименован ие мероприятий за технологическое 
присоединение,
руб. (без НДС)

1 -> 3

Плата за технологическое присоединение, всего; 17 321 999,01

1 Под,готовка и выдача сетевой организацией 
технических условий Заявителю (ТУ) 1 106 956,49

2 Разработка сетевой организацией проектной 
документации 2 268 793,88 '

3 Выполнение ТУ се и  вой оргаги задней, в том числе: 13 690 695,37

3.1
1 ехническое перевооружение IIC 500 кВ Камала-1’ 
< > становка АОПО автотрансформаторов 1АТ, ЗАТ, 13 690 695,37 :
4АГ, организация каналов ПА)

4 Проверка сетевой организацией выполнения 
Заявителем ТУ 255 553.27 .

! ПС >00 кВ Камала-1 включена Приказом Министерства промышленности и энергетики 
Российском Федерации от 23,11.2003 Ms 325 в реестр объектов электросетевого хозяйства, входящих 
в единую (общероссийскую) электрическую сеть.

2019-77516( 1)


